2021 年 3 月 18 日

各      位

会 社 名   株式会社高見沢サイバネティックス

代表者名   代表取締役社長 髙見澤 和夫

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：６４２４）

Tacy サイクルパークで『スマホその場で決済』開始のお知らせ

株式会社高見沢サイバネティックス（本社：東京都中野区 代表取締役社長：髙見澤 和夫）は、

当社グループが運営管理を行う駐輪場“Tacy サイクルパーク”において、一時利用いただくお客

様の精算時に、精算機を使わずにスマートフォンを使って決済が出来るシステムを開発し運用を

開始しましたのでお知らせいたします。この普及により、お客様の決済の幅が広がり利便性が向

上すると共に、精算機に触れる操作がなくなることでコロナ禍の安全性の向上に努めてまいりま

す。

記

１．背 景

スマートフォンを使った決済が急速に拡大するなか、“Tacy サイクルパーク”では、精算時

にＱＲコード（二次元バーコード）を精算機にかざして決済するシステムを運用しております。

この度、お客様の更なる利便性の向上を目的として、精算機を使わずにスマートフォンのみで決

済できるシステムを開発しました。

２．システム概要

 駐輪場内に設置されたＵＲＬ（ＱＲコード）をスマートフォンで読み取るだけで、駐輪したそ

の場で利用料金の確認・支払い・出庫ができます。また駐輪後にお客様が任意の４桁のパスコー

ドを設定することで、自転車の精算・開錠操作をロックする機能も備え、セキュリティの向上に

も努めました。

３．稼働駐輪場

今回は、“Tacy サイクルパーク イトーヨーカドー武蔵境店西館お客様駐輪場”に導入させ

ていただき、3月 8日より運用を開始しました。

＊Tacy サイクルパーク イトーヨーカドー武蔵境店西館お客様駐輪場

（東京都武蔵野市境南町 2-2-20）

以 上

※ 「ＱＲコード」は㈱デンソーウェーブの登録商標です。

☆報道関係お問合せ先

  株式会社高見沢サイバネティックス

管理本部経営企画室

電 話  ０３－３２２７－３３６１

添付資料１

クラウド
サービス

アクセス

駐輪場に掲⽰された QR コードを読み取ります。
(QR コードをブックマークすれば、繰り返し使⽤可能です。)

料⾦確認
を押す

添付資料２

(スマホロックあり)

料金確認
押す

料⾦確認
を押す

(スマホロックなし)

＜駐輪時にスマホロックをする場合＞

※ スマホロックは⼊庫から５分以内に⾏ってください。

スマホロック
を押す

＜ 精 算 時 ＞

料⾦確認
を押す